epistle to Jerome⁵¹. Following Augustine, Pico even invites a critical discussion of his own writings and demands that nothing should be taken for granted⁵², since only the Scriptures *omni errore carent*. He suggests — following closely yet another passage from Augustine — three instruments for examining whether there is something which deviates from the truth in the opinions of bishops: the words of any wiser man; stronger authority; and the more subtle prudence of other bishops and councils⁵³. One notes that «stronger authority» is most

51. *Ibid.*, p. 147: «Unde Augustinus contra Hieronymum in epistola ad eum sic dicit. Ego enim fateor charitati tuae solis scripturae Libris, quae iam canones appellantur, didici hunc timorem honoremque deferre, ut nullum horum authorum scribendo errasse firmissime credam, aut si aliquid in eis offendo literis, quod videatur contrarium veritati, nihil aliud quam mendosum esse codicem, vel interpretem non assecutum esse, vel me minime intellexisse, non ambigam. Aliorum autem scripturas ita lego, ut quantalibet sanctitate et doctrina polleant, non ideo verum putem, quia ipsi senserint, sed quia vel per alios locos sacrae scripturae, vel probabili, id est evidenti ratione, quod a vero non abhorreat, persuadere potuerunt, nec te Frater mi, arbitror sic libros tuos legi velle, tanquam Prophetarum et Apostolorum, de quorum scriptis, quod omni errore careant, dubitare nephandum est. absit hoc a pia humilitate et veraci de temetipso cogitatione.» For references to Augustine, see n. 47 above.

52. *Ibid.*: «Et ipse Augustinus 3 de Trinitate [Augustine, *De Trinitate* III, 1.2], Sane cum in omnibus literis meis, non solum pium lectorem, sed etiam liberum correctorem»; *ibid.*: «Veruntamen vel lectorem meum volo mihi esse deditum, ita correctorem nolo, sibi et sicut illis dico, nullis meis literis quasi scripturis canonicis inservire, sed in illis, et quod non credebas cum inveneris, incunctanter crede, in istis autem literis, quod certum non habebas, nisi certum intellexeris, noli firmiter tenere, ita illi dico noli meas literas ex tua opinione vel contentione, sed ex divina lectione, vel inconcussa ratione corrigere.»

53. *Ibid.*: «...Episcoporum autem literas, quae post confirmatum canonem scriptae sunt, vel scribuntur, et per sermonem forte sapientioris cuiuslibet, et per aliorum Episcoporum graviolem auctoritatem doctioremque prudentiam, et per concilia licere reprae-hendi, si quid in eis forte est a veritate deviatum.» See AUGUSTINE, *De baptismo contra Donatistas* (Migne, PL IX, 1865), II.3, pp. 128-129: «Quis autem nesciat sanctam Scripturam canonicam, tam Veteris quam Novi Testamenti, certis suis terminis contineri, eamque omnibus posterioribus episcoporum litteris ita praeponi, ut de illa omnino dubitari et disceptari non possit, utrum verum vel utrum rectum sit, quidquid in ea scriptum esse constiterit: episcoporum autem litteras quae post confirmatum canonem vel scriptae sunt vel scribuntur, et per sermonem forte sapientiore cujuslibet in ea re peritoris, et per aliorum episcoporum graviolem auctoritatem doctioremque prudentiam, et per concilia licere reprehendi, si quid in eis forte a veritate deviatum est: et ipsa concilia quae per singulas regiones vel provincias fiunt, plenariorum conciliorum auctoritati quae fiunt ex universo orbe christiano, sine ullis ambagibus cedere: ipsaque plenaria saepe priora posterioribus emendari...» It is clear that Pico took his three instruments directly from this passage of Augustine. This implies that, both in resorting to the *auctoritas* of Augustine by following him on this issue and in accepting as one of the criteria *graviolem auctoritatem*, Pico wishes to show that, even at the stage of sorting out *opiniones*, mere Academic *probabilitas* is not the sole criterion: as a Catholic, he also needs to refer to higher